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Buchhandel – es besuchen Sie:
Baden-Württemberg
Verlagsvertretung Andreas Pilz
Karl-Frey-Weg 8, 73102 Birenbach
T. +49 7161 959726, F. +49 7161 959728
pilz-verlagsvertretung@freenet.de

Barbara Bachert
T. +49 7251 85878
barbara.bachert@t-online.de

Michael Hennig
T. +49 7158 63612
m_hennig@t-online.de

Bayern
Verlagsvertretung Wolfgang Steigner
Schillerstraße 22
D-97523 Schwanfeld
Büro: Stefanie Steigner
T. + 49 30 23913233, F.+49 30 23913231
SteignerundCo@aol.com

Iris Hartmann 
+49 151 23 50 61 03 
verlagsvertretung-i.hartmann@t-online.de

Chris Schmidt 
M. +49 176 23 43 66 79 
vcs.schmidt@gmx.de

Wolfgang Steigner 
M. +49 151 54 88 27 88  
SteignerundCo@aol.com

Berlin, Brandenburg, 
Mecklenburg-Vorpommern
Torsten Pape Handels- und Verlagsvertretung
Postfach 1, 14552 Michendorf
T. +49 33205 50600, F. +49 33205 50602
topape@t-online.de

Bremen, Hamburg, Niedersachsen,
Schleswig-Holstein
Rönpage & Glogner Verlagsvertretungen
Yasmin Carlsson und Wolfgang Glogner
Deisterstraße 7, 31867 Lauenau
T. +49 5043 2897, F. +49 5043 5957
w.glogner@t-online.de

Hessen, Rheinland-Pfalz, Saarland,
Luxemburg
Verlagsvertretung Annette Vullriede
und Heinz Vullriede
Am Ramsberg 6, 35321 Laubach
T. +49 6405 505785, F. +49 6405 505786
vullriede@aol.com

Nordrhein-Westfalen
LÜK
Bräunlich und Dörfler Verlagsvertretungen
Weseler Straße 153, 46149 Oberhausen
T. +49 208 641302
info@bud24.de

FiNALE Prüfungstraining und Lernhilfen
Johannes Meyer Verlagsvertretung
Fürst-Pückler-Straße 76, 50933 Köln
T. +49 221 4061232, F. +49 221 4061242
vv-meyer@t-online.de

Sachsen, Sachsen-Anhalt, Thüringen
Ute Stange und Frank Happe
Getzelauer Straße 4, 04279 Leipzig
T. +49 341 3383633, F. +49 341 3339734
verlagsvertretung@stange-happe.de

ÖSTERREICH
Vertretungen im Buchhandel (A):
Burgenland, Niederösterreich, Steiermark, 
Wien
Stefan Stöhr

Kärnten, Oberösterreich, Salzburg, Südtirol,
Tirol, Vorarlberg
Gertrud Halswanter

Vertretung im Buch- und Spielwarenhandel
Verlagsagentur Kager & Treml GmbH
Gabriele Jindra-Schwarz, Raffaela Springer
Guglgasse 6, Gasometer A, 1/5/5 
A-1110 Wien
T. +43 1 50 36403, F. +43 1 50 3640317
office@kagertreml.at

SCHWEIZ
Vertretungen im Buchhandel (CH):
Scheidegger & Co. AG
Stephanie Brunner, Angela Kindlimann, 
Sarah Bislin
Obere Bahnhofstraße 10 a 
CH-8910 Affoltern
T. +41 44 7624241, T +41 44 7624246
F. +41 44 7624249
s.brunner@scheidegger-buecher.ch
a.kindlimann@scheidegger-buecher.ch
s.bislin@scheidegger-buecher.ch

Kontakt
Ihre Ansprechpartnerinnen und -partner im Vertrieb:
Key-Accounts
Buchhandel und Webshops
Maren Tiator
M. +49 151 4647 2626
maren.tiator@westermanngruppe.de

Spielwaren und Nebenmärkte
Frank Steinbach
M. +49 162 2418 102
frank.steinbach@westermanngruppe.de

Amazon
Dorothea Wierach
T. +49 531 708 8308
dorothea.wierach@westermanngruppe.de

Kundenservice und Marketing
Buchhandel
Sonja Aschmotat
T. +49 531 708 8307
sonja.aschmotat@westermanngruppe.de

Spielwaren
Matthias Achilles
T. +49 531 708 762
matthias.achilles@westermanngruppe.de

Gesamtvertriebsleitung Handel
Claudia Toelle
T. +49 531 708 8380
claudia.toelle@westermanngruppe.de

Vertriebsleitung Buchhandel
Iris Haas
T. +49 931 79644 14
iris.haas@westermanngruppe.de

Spielwarenhandel – es besuchen Sie:
Baden-Württemberg
Verlagsvertretung Andreas Pilz
Karl-Frey-Weg 8, 73102 Birenbach
T. +49 7161 959726, F. +49 7161 959728
Pilz-verlagsvertretung@freenet.de,
Barabara.bachert@t-online.de, 
m_hennig@t-online.de

Bayern
Harald Wenzel
Sportplatzstraße 19, 96279 Weidhausen
T. +49 9562 7049, F. +49 9562 7112
wenzel.harald@t-online.de

Berlin, Brandenburg, 
Mecklenburg-Vorpommern
Torsten Pape Handels- und 
Verlagsvertretung
Postfach 1, 14552 Michendorf
T. +49 33205 50600, F. +49 33205 50602
topape@t-online.de

Bremen, Hamburg, Niedersachsen,
Schleswig-Holstein
Rönpage & Glogner Verlagsvertretungen
Yasmin Carlsson und Wolfgang Glogner
Deisterstraße 7, 31867 Lauenau
T. +49 5043 2897, F. +49 5043 5957
w.glogner@t-online.de

Hessen, Saarland, Rheinland-Pfalz
Hans Peter Bissinger
Hainstraße 4, 61476 Kronberg
T. +49 6173 950970, F. +49 6173 950971
kontakt@toybusiness.de

Nordrhein-Westfalen, Rheinland-Pfalz
Thomas Moritz Handelsvertretungen
(RLP PLZ: 54, 56, 57)
Futterstraße 21, 42287 Wuppertal
T. +49 202 94702222, F. +49 202 94702223
t.moritz@moritz-toys.de

Sachsen, Sachsen-Anhalt, Thüringen
Verlagsvertretung Ute Stange, Frank Happe
Getzelauer Straße 4, 04279 Leipzig
T. +49 341 3383633, F. +49 341 3339734
verlagsvertretung@stange-happe.de

ÖSTERREICH
Vertretung im Spielwarenhandel
Verlagsagentur Kager & Treml GmbH
Gabriele Jindra-Schwarz, Raffaela Springer
Guglgasse 6, Gasometer A, 1/5/5 
A-1110 Wien
T. +43 1 50 36403, F. +43 1 50 3640317
office@kagertreml.at

Stand: 01.05.2023, Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 

Postadresse
Westermann Lernwelten
Abteilung Vertrieb
Georg-Westermann-Allee 66
38104 Braunschweig

Serviceteam
T. +49 531 12325 447, F. +49 531 708 619
bestellung@westermann-logistik.de
www.westermann.de/handel

Auslieferung
Westermann Logistik GmbH
Georg-Westermann-Allee 66
38104 Braunschweig
Bestellannahme, Reklamation:
T. +49 531 12325 447
bestellung@westermann-logistik.de
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